
АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 119 

г. Петропавловск-Камчатский 03 ноября 2020 года 

О внесении изменений в приказ 
Агентства по туризму и внешним связям 
Камчатского края от 09.01.2020 № 2 «Об 
утверждении детального плана-графика 
реализации государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего 
и въездного туризма в Камчатском крае» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» 

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 
07.06.2013 №235-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
государственных программ Камчатского края, их формирования и реализации», 
в целях реализации государственной программы Камчатского края «Развитие 
внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 №554-П, в 2020 
году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Детальный план-график реализации государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов изложить в редакции 
согласно приложению. 

2. Ознакомить заинтересованных государственных гражданских 
служащих Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края с 
настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. руководителя Агентства Е. В. Лассаль 



Приложение к Приказу № 119 от 03 ноября 2020 г.

всего 2020 2021 2022

1 2 3 4 4 4 7 8 9 10

377 722,58321 197 617,38321 91 052,60000 89 052,60000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

339 665,27015 159 560,07015 91 052,60000 89 052,60000
33 000,00000 33 000,00000 0,00000 0,00000
5 057,31306 5 057,31306 0,00000 0,00000

1.
Подпрограмма 1 "Создание и развитие 
туристской инфраструктуры в Камчатском 
крае"

127 304,13060 103 234,13060 12 035,00000 12 035,00000

127 304,13060 103 234,13060 12 035,00000 12 035,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

89 246,81754 65 176,81754 12 035,00000 12 035,00000
33 000,00000 33 000,00000 0,00000 0,00000
5 057,31306 5 057,31306 0,00000 0,00000

1.1
Основное мероприятие 1.1 "Развитие 
инфраструктуры туристских ресурсов в 
Камчатском крае"

121 678,13060 98 608,13060 11 535,00000 11 535,00000

121 678,13060 98 608,13060 11 535,00000 11 535,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

83 620,81754 60 550,81754 11 535,00000 11 535,00000
33 000,00000 33 000,00000 0,00000 0,00000
5 057,31306 5 057,31306 0,00000 0,00000

1.1.1

Мероприятие 1.1.1 "Развитие инфраструктуры 
туристских ресурсов муниципальных образований 
в Камчатском крае (предоставление субсидий 
местным бюджетам)"

5 500,00000 5 500,00000 0,00000 0,00000

5 500,00000 5 500,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 000,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000
500,00000 500,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 1.1  "Предоставлены 
субсидии местным бюджетам на развитие 
туристской инфраструктуры"

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

х х
апрель 2020

II квартал 2021
II квартал 2022

Субсидия 1 из средств краевого бюджета 5 000,00000 5 000,00000 0,00000 0,00000

1.1.2 Мероприятие 1.1.2 "Обустройство и содержание 
зоны отдыха на Халактырском пляже" 36 905,00000 13 835,00000 11 535,00000 11 535,00000

36 905,00000 13 835,00000 11 535,00000 11 535,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

36 905,00000 13 835,00000 11 535,00000 11 535,00000
Субсидия 2 из средств краевого бюджета 36 905,00000 13 835,00000 11 535,00000 11 535,00000

1.1.3 Мероприятие 1.1.3 "Установка  блок-модулей, 
туалетов на туристских маршрутах" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.4
Мероприятие 1.1.4 "Проведение исследований 
антропогенной нагрузки на туристских маршрутах 
Камчатского края"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.5
Мероприятие 1.1.5 "Обустройство и содержание 
туристских точек притяжения, включая создание 
туристских троп и маршрутов"

700,00000 700,00000 0,00000 0,00000

700,00000 700,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

700,00000 700,00000 0,00000 0,00000
Субсидия 3 из средств краевого бюджета 700,00000 700,00000 0,00000 0,00000

1.1.6

Мероприятие 1.1.6 "Реконструкция здания, 
расположенного по адресу: Камчатский край, 
Тигильский район, пгт. Палана, ул. Поротова, д. 
24"

45 573,13060 45 573,13060 0,00000 0,00000

45 573,13060 45 573,13060 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

41 015,81754 41 015,81754 0,00000 0,00000

Государственная программа Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае"

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Детальный план-график реализации государственной программы Камчатского края
"Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае"

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
№ Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, КВЦП, мероприятия, контрольного 
события программы, объекта закупки, субсидии

Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.

Ответственный 
исполнитель

(ИОГВ/
Ф.И.О.)

Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятия

Срок начала 
реализации

Срок окончания 
реализации (дата 

контрольного 
события)

краевой бюджет
Резервный фонд Камчатского края

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

2014 2025

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

краевой бюджет

краевой бюджет

Резервный фонд Камчатского края

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Создание 
дополнительных 

объектов 
инфраструктуры

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

Оснащение туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Создание 

инфраструктуры 
экологического 

туризма.

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

Повышение уровня 
информированности о 
туристских маршрутах 

Камчатского края.

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Резервный фонд Камчатского края

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

2014 2025

2014 2025

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

Увеличение количества 
койко-мест, туристско-

рекреационных 
объектов в Камчатском 

крае

2015 2020

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

Оснащение туристских 
маршрутов 

Камчатского края.
2018 2025

2014 2025

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

Повышение степени 
качества и 

оснащенности 
туристских объектов и 

маршрутов 
Камчатского края



4 557,31306 4 557,31306 0,00000 0,00000
Контрольное событие 1.2 "Заключено 
соглашение на предоставление субсидии из 
краевого бюджета бюджету городского округа 
"поселок Палана" на реконструкцию здания, 
расположенного по адресу: Камчатский край, 
Тигильский район, пгт. Палана, ул. Поротова, д. 
24"

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

х х апрель 2020

Контрольное событие 1.3 " Завершена 
реконструкция здания, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Тигильский район, пгт. 
Палана, ул. Поротова, д. 24"

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

х х декабрь 2020

Субсидия 4 из средств краевого бюджета 41 015,81754 41 015,81754 0,00000 0,00000

1.1.7

Мероприятие 1.1.7 "Предоставление субсидий 
коллективным средствам размещения на 
возмещение расходов, связанных с оплатой услуг 
за предоставление электрической энергии и 
тепловой энергии (термальной воды)"

33 000,00000 33 000,00000 0,00000 0,00000

33 000,00000 33 000,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

33 000,00000 33 000,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Субсидия 5 из средств краевого бюджета 33 000,00000 33 000,00000 0,00000 0,00000

1.2 Основное мероприятие 1.2 "Информационное 
оснащение туристских объектов" 5 626,00000 4 626,00000 500,00000 500,00000

5 626,00000 4 626,00000 500,00000 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 626,00000 4 626,00000 500,00000 500,00000

1.2.1
Мероприятие 1.2.1 "Организация 
функционирования сети туристских электронных 
информационных киосков самообслуживания"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.2 

Мероприятие 1.2.2 "Установка наружных средств 
сопровождения туристов на русском и английском 
языках: баннеров, информационных щитов, 
табличек, указателей объектов туристской 
инфраструктуры"

5 626,00000 4 626,00000 500,00000 500,00000

5 626,00000 4 626,00000 500,00000 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 626,00000 4 626,00000 500,00000 500,00000

Контрольное событие 1.4 "Проведено 
обслуживание баннеров, информационных 
щитов, табличек, указателей"

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

х х
декабрь 2020

IV квартал 2021
IV квартал 2022

2.
Подпрограмма 2 "Продвижение туристского 
продукта и популяризация отдельных видов 
туризма в Камчатском крае"

166 959,70000 58 511,90000 55 223,90000 53 223,90000

166 959,70000 58 511,90000 55 223,90000 53 223,90000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

166 959,70000 58 511,90000 55 223,90000 53 223,90000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1 Основное мероприятие 2.1 "Продвижение 
туристского продукта" 36 674,00000 15 774,00000 11 450,00000 9 450,00000

36 674,00000 15 774,00000 11 450,00000 9 450,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

36 674,00000 15 774,00000 11 450,00000 9 450,00000

2.1.1
Мероприятие 2.1.1 "Организация участия в 
крупнейших международных презентационных и 
выставочных мероприятиях"

28 838,80845 13 238,80845 8 800,00000 6 800,00000

28 838,80845 13 238,80845 8 800,00000 6 800,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

28 838,80845 13 238,80845 8 800,00000 6 800,00000

Контрольное событие 2.1  "Принято участие в 
международной туристской выставке "Futur"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

х х
январь 2020

I квартал 2021
I квартал 2022

Контрольное событие 2.2  "Принято участие в 
международной туристской выставке 
"Интурмаркет"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

х х
март 2020

I квартал 2021
I квартал 2022

Контрольное событие 2.3  "Принято участие в 
онлайн-выставке "Знай наше! Дальний Восток"

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

х х
июль 2020

III квартал 2021
III квартал 2022

Контрольное событие 2.4  "Принято участие в 
международной туристской онлайн-выставке"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

х х
ноябрь 2020

IV квартал 2021
IV квартал 2022

Субсидия 6 из средств краевого бюджета 19 450,00000 8 450,00000 5 500,00000 5 500,00000

местные бюджеты

Всего:
федеральный бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

местные бюджеты

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

2014 2025

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Резервный фонд Камчатского края

местные бюджеты

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

Оказание мер 
поддержки субъектам 

малого и среднего 
предпринимательства в 

связи с 
распространением 

новой коронавирусной 
инфекции

2020 2020

 
  

  
 

  

  
 

 
   



2.1.2
Мероприятие 2.1.2 "Организация и проведение 
региональных презентационных и выставочных 
мероприятий"

4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000
Субсидия 7 из средств краевого бюджета 4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

2.1.3

Мероприятие 2.1.3 "Освещение в СМИ 
возможностей туристско-рекреационного 
комплекса Камчатского края (газеты, журналы, 
фильмы, теле и радиопередачи)"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.4

Мероприятие 2.1.4 "Проведение рекламных и 
пресс-туров по территории Камчатского края для 
представителей туроператоров и центральных 
СМИ"

3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000
Субсидия 8 из средств краевого бюджета 1 000,00000 1 000,00000 0,00000 0,00000

2.1.5

Мероприятие 2.1.5 "Разработка бренда 
Камчатского края (логопит, слоган, эмблема и 
пр.) и реализация комплекса мер по его 
продвижению" 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.6

Мероприятие 2.1.6 "Организация приемов 
иностранных и иных делегаций на территории 
Камчатского края по поручению Губернатора 
Камчатского края" 

335,19155 35,19155 150,00000 150,00000

335,19155 35,19155 150,00000 150,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

335,19155 35,19155 150,00000 150,00000

2.2 Основное мероприятие 2.2 "Популяризация 
отдельных видов туризма в Камчатском крае" 16 564,00000 4 164,00000 6 200,00000 6 200,00000

16 564,00000 4 164,00000 6 200,00000 6 200,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16 564,00000 4 164,00000 6 200,00000 6 200,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.1
Мероприятие 2.2.1 "Проведение праздника 
Камчатского края "Дни туризма в Камчатском 
крае"

14 464,00000 3 464,00000 5 500,00000 5 500,00000

14 464,00000 3 464,00000 5 500,00000 5 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14 464,00000 3 464,00000 5 500,00000 5 500,00000
Контрольное событие 2.5  "Проведен 
международный фестиваль "Камчатка-Россия-
Мир"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

август 2020
III квартал 2021
III квартал 2022

Субсидия 9 из средств краевого бюджета 14 464,00000 3 464,00000 5 500,00000 5 500,00000

2.2.2 Мероприятие 2.2.2 "Проведение краевого 
фестиваля "Сохраним лососей ВМЕСТЕ!" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.3 Мероприятие 2.2.3 "Популяризация зимних видов 
туризма" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 2.7 "Организована 
работа стенда, посвященного популяризации 
зимних видов туризма"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

март 2020
I квартал 2021
I квартал 2022

Субсидия 10 из средств краевого бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.4

Мероприятие 2.2.4 "Организация и проведение 
международного форума по экологическому 
туризму, а также прочих форумов, конференций, 
семинаров в сфере туризма"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего:
федеральный бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Всего:
федеральный бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Всего:
федеральный бюджет

Всего:

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Повышение 
привлекательности и 

конкурентоспособности 
туристско-

рекреационного 
комплекса Камчатского 

края

2016 2025

краевой бюджет

Всего:

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль  

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Повышение 
привлекательности и 

конкурентоспособности 
туристско-

рекреационного 
комплекса Камчатского 

края

2014 2025

федеральный бюджет
краевой бюджет

местные бюджеты

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

Повышение 
привлекательности и 

конкурентоспособности 
туристско-

рекреационного 
комплекса Камчатского 

края

2014 2025

федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



2.2.5 Мероприятие 2.2.5 "Проведение туристских 
соревнований, слетов, конкурсов" 2 100,00000 700,00000 700,00000 700,00000

2 100,00000 700,00000 700,00000 700,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 100,00000 700,00000 700,00000 700,00000
Субсидия 11 из средств краевого бюджета 2 100,00000 700,00000 700,00000 700,00000

2.2.6 Мероприятие 2.2.6 "Проведение Недели культуры 
и туризма на Камчатке" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 2.8  "Проведено краевое 
мероприятие "Неделя культуры и туризма на 
Камчатке"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

сентябрь 2020
III квартал 2021
III квартал 2022

2.3
Основное мероприятие  2.3 "Информационное 
обслуживание туристов и повышение качества 
туристских услуг"

5 950,00000 2 650,00000 1 650,00000 1 650,00000

5 950,00000 2 650,00000 1 650,00000 1 650,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 950,00000 2 650,00000 1 650,00000 1 650,00000

2.3.1

Мероприятие 2.3.1 "Модернизация, поддержка и 
продвижение туристского сайта Камчатского края 
в сети Интернет, разработка, подключение и 
внедрение отдельных Интернет-продуктов"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.2
Мероприятие 2.3.2 "Организация и проведение 
курсов подготовки и переподготовки 
специалистов сферы туризма"

5 950,00000 2 650,00000 1 650,00000 1 650,00000

5 950,00000 2 650,00000 1 650,00000 1 650,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 950,00000 2 650,00000 1 650,00000 1 650,00000

Контрольное событие 2.9  "Проведены курсы 
повышения квалификации инструкторов-
проводников (в количестве 20 чел.)"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

х х
июнь 2020

II квартал 2021
II квартал 2022

Контрольное событие 2.10  "Проведен семинар 
для специалистов сферы туризма (в количестве 
50 чел.)"

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

х х
октябрь 2020

IV квартал 2021
IV квартал 2022

Субсидия 12 из средств краевого бюджета 3 500,00000 2 300,00000 600,00000 600,00000

2.4.
Основное мероприятие 2.4 "Финансовое 
обеспечение деятельности подведомственного 
учреждения"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.1

Мероприятие 2.4.1. "Финансовое обеспечение 
деятельности краевого государственного 
бюджетного учреждения "Туристский 
информационный центр"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.2
Мероприятие 2.4.2. "Обеспечение деятельности 
филиалов КГБУ ТИЦ в селе Мильково, селе Эссо, 
городе Елизово, селе Тигиль"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 2.11  "Получены 
документы, подтверждающие факт внесения 
записи в ЕГРЮЛ о ликвидации КГБУ "ТИЦ"

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Е. В. Лассаль

х х март 2020

Финансовое обеспечение уставной деятельности 
автономной некоммерческой организации 
"Камчатский туристский информационный центр"

107 771,70000 35 923,90000 35 923,90000 35 923,90000

107 771,70000 35 923,90000 35 923,90000 35 923,90000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

107 771,70000 35 923,90000 35 923,90000 35 923,90000

Контрольное событие 2.12  "Изготовлена 
сувенирная и полиграфическая продукция"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

декабрь 2020
IV квартал 2021
IV квартал 2022

Субсидия 13 из средств краевого бюджета 107 771,70000 35 923,90000 35 923,90000 35 923,90000

182Т4 Региональный проект "Экспорт услуг" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего:
федеральный бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

туристской индустрии

2014 2025

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

Развитие событийного 
туризма 2014 2025

краевой бюджет

федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Повышение качества 
туристских услуг 2014 2025

краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

2014 2025

Всего:

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2019
Всего:

Всего:
федеральный бюджет

федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

туристской индустрии

2014 2025

Всего:

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2020

краевой бюджет

федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2018 2025
Всего:

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Е. В. Лассаль

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2019 2025
Всего:

федеральный бюджет

2014 2018
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Е. В. Лассаль



0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 2.13  "Разработан 
стандарт по развитию туристской навигации в 
Камчатском крае"

Отдел прогнозирования 
и развития 

инфраструктуры/
С. В. Пегова

х х март 2020

182Е8 Региональный проект "Социальная активность" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 2.14  "Проведен конкурс 
волонтеров в сфере туризма"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

апрель 2020
II квартал 2021
II квартал 2022

3.

Подпрограмма 3 "Обеспечение 
государственной поддержки для 
стимулирования развития социального 
туризма на территории Камчатского края"

26 500,00000 15 500,00000 5 500,00000 5 500,00000

26 500,00000 15 500,00000 5 500,00000 5 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

26 500,00000 15 500,00000 5 500,00000 5 500,00000

3.1. Основное мероприятие 3.1 "Развитие социального 
туризма на территории Камчатского края" 22 000,00000 14 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

22 000,00000 14 000,00000 4 000,00000 4 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

22 000,00000 14 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

Контрольное событие 3.1  "Проведены 
социальные туры на территории Камчатского 
края"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

х х
ноябрь 2020

IV квартал 2021
IV квартал 2022

Субсидия 14 из средств краевого бюджета 22 000,00000 14 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

3.2. Основное мероприятие 3.2 "Развитие культурно-
познавательного детско-юношеского туризма" 4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000
Контрольное событие 3.2  "Реализованы  
культурно-просветительские программы для 
школьников в рамках федерального проекта 
«Творческие люди» национального проекта 
«Культура»"

Отдел развития туризма, 
продвижения 

туристского продукта и 
внешних связей/

Е. В. Лассаль

х х
ноябрь 2020

IV квартал 2021
IV квартал 2022

4. Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации 
Программы"

56 958,75261 20 371,35261 18 293,70000 18 293,70000

56 958,75261 20 371,35261 18 293,70000 18 293,70000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

56 958,75261 20 371,35261 18 293,70000 18 293,70000

4.1 Основное мероприятие 4.1 "Финансовое 
обеспечение деятельности Агентства" 56 958,75261 20 371,35261 18 293,70000 18 293,70000

56 958,75261 20 371,35261 18 293,70000 18 293,70000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

56 958,75261 20 371,35261 18 293,70000 18 293,70000

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Е. В. Лассаль

Развитие социального 
туризма в Камчатском 

крае 
2016 2025Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Е. В. Лассаль

Развитие социального 
туризма в Камчатском 

крае 
2014 2025Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Обеспечение 
достижения целевых 

показателей 
Программы

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Обеспечение 
достижения целевых 

показателей 
Программы

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Агентство по туризму и 
внешним связям 

Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Развитие 
добровольчества 
(волонтерства), 

вовлечение граждан в 
добровольческую 

деятельность, 
популяризация 

добровольчества

2019 2025
Всего:

федеральный бюджет

краевой бюджет

    
  

 
  

  
  

  
   

Камчатского края
краевой бюджет



 
Пояснительная записка 

к проекту детального плана-графика реализации государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 

крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 
29.11.2013 № 554-П 

 
Настоящий проект детального плана-графика реализации государственной 

программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 
края от 29.11.2013 №554-П, подготовлен в соответствии с постановлением 
Правительства Камчатского края от 07.06.2013 №235-П «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке государственных программ Камчатского края, их 
формирования и реализации», а также с приказом Министерства экономического 
развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 19 октября 2015 г. 
№ 598-п «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации 
государственных программ Камчатского края». 

Настоящий проект детального плана-графика реализации государственной 
программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае» подготовлен в целях приведения объемов финансирования 
государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Камчатском крае» в соответствие с Законом Камчатского края от 
01.10.2020 № 505 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и Распоряжением 
Правительства Камчатского края от 06.08.2020 № 319-РП. 

Проектом детального плана-графика реализации государственной 
программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 
края от 29.11.2014 № 554-П, вносятся следующие изменения в Таблицу 8а 
«Детальный план-график реализации государственной программы на очередной 
финансовый год и плановый период»: 

- в столбце 3 «ВСЕГО» и в столбце 4 «2020» изменен объем бюджетных 
ассигнований на реализацию государственной программы Камчатского края 
«Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае»: 

- Мероприятие 1.1.7 «Предоставление субсидий коллективным 
средствам размещения на возмещение расходов, связанных с оплатой услуг за 
предоставление электрической энергии и тепловой энергии (термальной воды)» - 
сумма увеличена на 33 000,000 тыс. руб. в соответствии с Уведомлением о 
бюджетных ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 24.09.2020 
№ 1823; 

- Мероприятие 2.1.1 «Организация участия в крупнейших 
международных презентационных и выставочных мероприятиях» – сумма 
уменьшена на 50,000 тыс. руб. в соответствии с Уведомлениями о бюджетных 
ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) от 16.07.2020 № 1298, от 
30.07.2020 № 1438, от 07.08.2020 № 1508, от 31.08.2020 № 1638; 

- Мероприятие 2.2.1 «Проведение праздника Камчатского края «Дни 
туризма в Камчатском крае» – сумма уменьшена на 5 036,000 тыс. руб. в 
соответствии с Уведомлениями о бюджетных ассигнованиях (об изменении 



бюджетных ассигнований) от 28.05.2020 № 958, от 30.07.2020 № 1438, от 
31.08.2020 № 1638; 

- Основное мероприятие 4.1 «Финансовое обеспечение деятельности 
Агентства» – сумма увеличена на 2 229,35261 тыс. руб. в соответствии с 
Уведомлением о бюджетных ассигнованиях (об изменении бюджетных 
ассигнований) от 21.10.2020 № 2179. 

Изменения проведены в соответствии с Законом Камчатского края от 
01.10.2020 № 505 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и Распоряжением 
Правительства Камчатского края от 06.08.2020 № 319-РП. 

Изменения внесены на основании постановления Правительства 
Камчатского края от 03.11.2020 № 447-П «О внесении изменений в 
государственную программу Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства 
Камчатского края от 29.11.2013 №554-П». 

 


	Приказ 119 03-11-2020 о внесении изм ДПГ 2020-2022 PDF
	Приказ 119 03-11-2020 о внесении изм ДПГ 2020-2022
	8

	Приказ 119 03-11-2020 о внесении изм ДПГ 2020-2022 пояснит

